
УКРАЇН А  
ВІН Н И ЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

РІШЕННЯ №593

ЗО червня 2023 р. 42 сесія 8 скликання

Про стан законності, боротьби із злочинністю, 
охорони громадського порядку на території області

Відповідно до пункту 36 частини і статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», частини 1 статті 88 Закону України «Про 
Національну поліцію», з метою покращення роботи із забезпечення 
правопорядку й безпеки громадян та дотримання законності на території 
В інницької області, враховуючи висновок постійної комісії обласної Ради з 
питань правової політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 
обласна Рада ВИРІШИЛА:

1. Інформацію начальника Головного управління Національної поліції 
у Вінницькій області про стан законності, боротьби із злочинністю, охорони 
громадського порядку на території області взяти до відома.

2. Рекомендувати:

2.1. М ісцевим органам виконавчої влади та органам місцевого 
самоврядування:

2.1.1. Сприяти забезпеченню ефективної взаємодії між підрозділами 
поліції та територіальними громадами з метою підвищення правопорядку у 
населених пунктах, проведення превентивної роботи, забезпечення охорони 
прав, свобод і законних інтересів громадян.

Постійно

2.1.2. Забезпечити проведення із залученням громадськості 
профілактичних та просвітницьких заходів щодо протидії наркоманії, інших 
правопорушень, пропаганди здорового способу життя громадян.

Постійно

2.1.3. Здійснювати заходи, спрямовані на підвишення рівня обізнаності 
громадян, зокрема внутрішньо перемішених осіб щодо сучасних проявів 
торгівлі людьми, а також засобів і методів, що використовуються у такій 
протиправній діяльності.

Постійно



2.1.4. Спільно з правоохоронними органами продовжити здійснення 
профілактичних заходів щодо попередження дитячої бездоглядності, 
жебракування, вилучення бездоглядних дітей з вулиці їх правового та 
соціального захисту, а також притягнення до відповідальності дорослих осіб, 
що втягують підлітків у злочинну діяльність.

Постійно

2.1.5. Запровадити в навчальних закладах під час здійснення навчально- 
виховного процесу, проведення навчань щодо безпекових питань, основ 
психологічної самодопомоги і прав, свобод та обов’язків громадянина при 
виникненні надзвичайної ситуації.

Постійно

2.1.6. З метою забезпечення безпеки населення та вжиття превентивних 
заходів, забезпечити проведення щирокої роз’ясню вальної роботи з 
громадянами про дотримання комендантської години, сигналу «Повітряна 
тривога», правил поведінки в разі виявлення вибухонебезпечних чи інщих 
небезпечних предметів, а також виникнення надзвичайної ситуації.

Постійно

2.1.7. Сприяти удосконаленню діяльності поліцейських, щляхом 
запровадження в підрозділах поліції автоматизованої системи обліку дій із 
затриманими особами «Custody Records», запобігання незаконному 
затриманню осіб, удосконалення системи їх захисту від катувань і 
неналежного поводження, а також підвищення стандартів захисту прав 
працівників поліції від можливих неправдивих звинувачень у неправомірних 
діях.

Постійно

2.1.8. З метою забезпечення первинної комунікації поліції із 
громадянами (надання консультацій, приймання, реєстрації звернень, 
результатів їх розгляду, видача сторонам кримінального провадження 
необхідних матеріалів) вживати заходи із облащтування в холах підрозділів 
поліції відповідних робочих міець для забезпечення службової діяльності 
поліцейського «Front Office».

Постійно

2.1.9. Продовжити роботу по розбудові регіональної системи 
відеонагляду, щляхом встановлення заеобів відеоспостереження, що дасть 
змогу усувати причини і умови, які сприяють вчиненню правопорущенням та 
фіксуватимуть протиправні дії.

Постійно

2.2. Головному управлінню Національної поліції у Вінницькій області:



2.2.1. У межах службових повноважень, вживати комплексні заходи, 
спрямовані на виявлення фактів державної зради, колабораційної, 
розвідувальної, терористичної та іншої діяльності, спрямованої проти 
України, встановлення членів диверсійних груп з метою документування і 
припинення їх протиправної діяльності, в тому числі пов’язаної з 
дестабілізацією суспільно-політичної обстановки.

Постійно

2.2.2. Забезпечити проведення усіх необхідних слідчих (розшукових) та 
інших процесуальних дій під час розслідування воєнних злочинів, які 
вчиняються шляхом нападів (обстрілів) на об’єкти інфраструктури та 
населення.

Постійно

2.2.3. Проводити заходи, спрямовані на виявлення, припинення та 
розкриття кримінальних правопорушень, пов’язаних з привласненням і 
розтратою бюджетних коштів, зокрема виділених на відбудову зруйнованої 
або пош кодженої цивільної та критичної інфраструктури.

Постійно

2.2.4. Ш ляхом використання новітніх технологій аналізу злочинності, 
вживати заходи з підвишення ефективності розкриття та розслідування 
особливо тяжких і тяжких, резонансних та серійних кримінальних 
правопорушень.

Постійно

2.2.5. Продовжити проведення заходів з виявлення кримінальних 
правопорушень, пов’язаних із незаконним переправленням через державний 
кордон чоловіків призовного віку, а також інших злочинів, пов’язаних з цими 
фактами, зокрема підроблення документів, які надають право виїзду за 
кордон, використання чоловіками таких підроблених документів у пунктах 
пропуску державного кордону, унесення недостовірних відомостей до 
відповідної інформаційної системи.

Постійно

2.2.6. Вживати заходи, спрямовані на виявлення та вилучення з 
незаконного обігу вогнепальної зброї, у першу чергу автоматичної, 
боєприпасів та вибухівки, а також розкриття кримінальних правопорушень, 
учинених із її використанням.

Постійно
2.2.7. Посилити протидію, викриття та документування кримінальних 

правопорушень у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин 
або їх аналогів, насамперед, вчинених з метою збуту, виявлення джерел 
розповсюдження наркотиків, у тому числі, серед молоді, в розважальних



заклад ах , ін ш и х  м ісц ях  д о зв іл ля , через м ереж у  « Ін тер н ет»  та  н аст ін н и х  
графіті.

Постійно

2.2.8. Вжити додаткових заходів, спрямованих на попередження, 
виявлення та розкриття шахрайств, передусім вчинених з використанням 
ф іти нгових  посилань та в установах виконання покарань, припинення 
протиправної діяльності кол-центрів, які зокрема, отримують реквізити 
банківських карток потерпілих під виглядом надання допомоги працівниками 
банківських установ.

Постійно

2.2.9. Задля недопущення зростання числа кримінальних 
правопорушень, у тому числі вчинених дітьми та відносно них, зокрема із 
числа внутрішньо переміщених осіб, організовувати проведення на території 
області профілактичних заходів.

Постійно

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної Ради з питань правової політики, регламенту, депутатської
діяльності та етики (О. М ілієнко). / /)

Голова обласної Ради В. СОКОЛОВИЙ


